
Pamuk lifi, dünya pazarlarında ticareti yapılan bir 
emtiadır. Herhangi bir emtia gibi, ödenen fiyat da 
dünya pamuk fiyatı, müşterinin satın alma gücü, 
arz ve talep dengesi ve ilave pamuk sertifikaları 
da dahil olmak üzere birçok faktöre bağlı olarak 
değişmektedir.
Diğer birçok pamuk üreticisi ülkeyle karşılaştırıldığında, Avustralya 
pamuğu daha kaliteli bir lif sunduğu için daha yüksek bir maliyete 
sahip olabilir. Avustralya, tutarlı bir şekilde dünyanın en yüksek 
kaliteli pamuklarından bazılarını üretmektedir, bu yüzden dünya 
piyasalarında birinci sınıf pamuk olarak kabul görmektedir. Başlıca 
rakiplerimiz ABD ve Brezilya’da üretilen yüksek kaliteli pamuklardır.

Ancak, ticari bir ürün haline dönüştürülmüş Avustralya pamuğunu 
kullanma kararı, ürünün önemli ölçüde daha pahalı olması 
gerektiği anlamına gelmemelidir. Nihai bir giyim ürününün 
maliyetindeki hammaddenin yüzde olarak payı, perakende 
fiyatlarını önemli ölçüde etkilemeden söz konusu yüksek kaliteye 
sahip hammaddelerin (veya daha pahalı hammadde üretiminin) 
kullanılabilmesi için yeterince düşüktür*. Cotton Australia'nın 
markalar ve perakende satıcılarla olan deneyimine göre, hammadde 
(pamuk) ürünün toplam maliyetinin çok küçük bir parçası olduğu 
için, özellikle daha yüksek hacimlerde Avustralya pamuğuna 
geçmenin nihai giyim ürününün genel fiyatı üzerinde çok az etkisi 
vardır. Durum böyle olunca, Cotton Australia, çiftçilerinin uzun 
yıllardır sürdürülebilirliğe yaptıkları yatırımlar ve yüksek kaliteli 
liflerin ödüllendirilmesi gerektiğine inanmaktadır.

AVUSTRALYA PAMUĞU NEDEN DAHA PAHALI 
OLABILMEKTEDIR?
Avustralya, dünya piyasasında çok yüksek kaliteli pamuğun 
güvenilir bir tedarikçisi olarak kıskanılacak bir üne sahiptir ve bu 
nedenle pamuğu premium olarak adlandırabileceğimiz bir fiyat 
ile üreticilerle buluşturmaktadır. CSIRO'nun pamuk bitkisi ıslah 
programındaki çeşitler daha yüksek verimin yanı sıra üstün kalite 
özelliklerine sahiptir ve bu nedenle üstün tekstil performansı 
özellikleri sergilemektedir. Nispeten kuru iklimimiz ve mekanize 
üretim süreçlerimiz nedeniyle, Avustralya pamuğu neredeyse sıfır 
kontaminasyona sahiptir. Ayrıca iplik üreticilerine saf beyaz pamuk 
tiftiği, düşük kırıklar ve durma süreleri, iyi verimlilik ve homojenlik 
sunduğu için üstün boya tutuş özelliğine sahiptir. İplik üreticileri ve 
tüketici ihtiyaçlarını karşılama açısından bu güvenilirliği sayesinde, 
Avustralya pamuğu yüksek talep görmektedir.
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Avustralya pamuğunun %99'undan fazlası ihraç edilmektedir.* Kaynak: Well Dressed, Cambridge Üniversitesi, Üretim Enstitüsü 2006

Avustralya'daki üretim maliyeti, endüstrinin mekanize, 
yüksek teknolojili doğası ve diğer pamuk üreticisi ülkelerle 
karşılaştırıldığında nispeten yüksek işçilik maliyetleri nedeniyle 
yüksek seviyelerde seyretmektedir. Avustralya aynı zamanda 
su ve arazi kullanımı açısından dünyanın en verimli üreticisidir. 
Avustralya’da pamuk tiftiği verimi, dünyadaki herhangi bir büyük 
pamuk üreticisi ülkenin elde ettiği verimden daha yüksektir.

DÜNYA FIYATLARINI ETKILEYEN FAKTÖRLER
Bir yetiştiricinin üretilen her bir balya pamuk için aldığı fiyat, dünya 
ekonomisi, büyük küresel pamuk üreten bölgelerdeki (özellikle 
ABD) hava durumu, doğal afetler, tarım politikaları, küresel moda 
trendleri, sentetik lif fiyatı (petrol fiyatından etkilenen) ve pamuğa 
olan arz ve talep dahil olmak üzere bir dizi faktöre bağlı olarak 
dünya piyasası tarafından belirlenir. Bazı pamuk sürdürülebilirlik 
sertifikaları da lif fiyatında artışa neden olabilir.

Avustralya ham pamuğunun fiyatı büyük ölçüde Kıtalararası Borsa 
(ICE) pamuk vadeli işlem fiyatlarına göre belirlenmektedir. ICE, 
pamuk fiyatlarını her yıl Mart, Mayıs, Temmuz, Ekim ve Aralık 
aylarında teslimat üzerine belirler. Avustralya pamuğu için en 
önemli aylar, pamuğumuzu piyasa sürdüğümüz aylar olan Mayıs 
ve Temmuz’dur. Piyasada faaliyet gösteren spekülatörler, hedge 
fonları gibi, pamuğun vadeli fiyatı üzerinde de bir etkiye sahip 
olabilir; ancak bunun altta yatan bir fiyat eğiliminden ziyade 
oynaklığa yansıması daha olasıdır. Altta yatan fiyat eğilimi 
genellikle pamuk arz ve talep faktörleri tarafından yönlendirilir ve 
daha sonra spekülatörler genel eğilim içindeki günlük hareketleri 
abartma veya kuvvetlendirme potansiyeline sahiptir.



AVUSTRALYA PAMUĞU RAKIPLERINE KARŞI
Avustralya pamuğunun piyasalarda elde ettiği üst düzey fiyat, 
aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli arz ve talep faktörlerine 
bağlı olarak yıldan yıla değişkenlik sergileyebilir: 

>   Avustralya pamuk mahsulünün boyutu ve kalitesi  
(daha büyük miktarlarda mahsul, fazla arz nedeniyle daha 
düşük bir fiyat anlamına gelebilir ve bunun tersi de geçerlidir), 

>   ABD ve Brezilya gibi rakip ülkelerin ürettiği 
mahsullerin boyutu ve kalitesi, 

>   küresel ekonomik koşullar ve üst düzey tekstil ürünlerine olan 
talep, 

>   resmi politikalar ve ticaret kısıtlamaları da dahil olmak üzere 
küresel ticaret koşulları (Çin'deki pamuk ithalatı kısıtlamaları ve 
Ticaret Savaşları gibi).

Avustralya pamuğunun fiyat marjı, kuzey yarım kürede üretilen 
dünya pamuğunun %90'ı ile karşılaştırıldığında, hasadımızın 
zamanlaması (Nisan) nedeniyle genellikle artış göstermektedir. 
Kuzey yarım küre pamuğu, Avustralya'nın ekime yeni başladığı 
Ekim/Kasım aylarında hasat edilir. Avustralya pamuğu her yıl 
Mayıs-Eylül aylarında piyasaya sürülür, bu da kuzey yarım küre 
tedariklerinin, özellikle yüksek kaliteli pamuk için daralmaya 
başlayabileceği bir zamandır. Bu durumda, bulunabilir durumda 
olan tek en iyi kalitedeki pamuk olması ve güçlü talebin fiyat 
üzerinde yükseltme etkisi olduğu için Avustralya pamuğunun fiyat 
düzeyi abartılabilir.

Piyasayı ve özellikle fiyat faklılıklarını takip eden Avustralya 
pamuğunun düzenli kullanıcıları, uygun fiyatlarla güvenilir tedarike 
sahip olmalarını sağlayan bir satın alma programını uygulamaya 
koyar. Düzenli alıcılar genellikle fiyat ve tedarik dalgalanmalarını 
yönetmek için teslimattan bir ila iki yıl önce Avustralya pamuğu 
tedarik angajmanını yapar.

Fiyat hareketlerinin nedeni ne olursa olsun, markaların fiyatların 
ve fiyat faklılıklarının dalgalandığının farkında olmaları gerekir. 
Zamanın herhangi bir noktasında karşılaştırmalar yapmak, 
özellikle Avustralya pamuğunun düzenli kullanıcısı olmayan iplik 
fabrikalarıyla çalışırken yanıltıcı olabilir.

Avustralya pamuğunun fiyatı, ürün kategorisine ve müşterinin 
mevcut durumda kullandığı pamuk türüne bağlı olarak değişkenlik 
gösterir. Hammadde için % 5-10'luk bir ücretin çoğu zaman giysi 
veya bitmiş ürün aşamasında ihmal edilebilir bir fiyat seviyesine 
kadar inebileceği gerçeği tedarik yöneticileri ve alıcıların 
hatırlaması gereken kilit noktadır.

Bunların hepsi görecelidir. Müşteri üst düzey ve SJV (San Joaquin 
Vadisi) veya Pima pamuğu kullanıyorsa, Avustralya pamuğu için 
bir indirim fırsatı arayacaklardır. Alt düzey bir iplik fabrikasıysa, 
standart Amerikan pamuğu ile karşılaştırıldığında hammadde 
için %5-10 veya Brezilya pamuğu ile karşılaştırıldığında %10-20 
arasında bir fiyat farkı ödeyebilirler.

Alıcıların pamuk tedarik zincirlerini araştırması ve pamuk tedarik 
zincirinde ilerlerken marjlar sürekli olarak ilave edilmeden ihtiyaç 
duyduklarını temin edebilme kabiliyetine sahip tedarikçiler 
bulmaları gerekir. Daha büyük markalar bu konuda daha büyük 
satın alma gücüne sahiptir. Cotton Australia, ürünlerine %100 
Avustralya pamuğunu, giysinin toplam maliyeti üzerinde çok az 
veya hiç etki etmeden tedarik etmeyi başaran birçok marka ile 
çalışmaktadır. Daha küçük markalar, maliyetlerin nihai maliyete 
katkıda bulunduğunu görebilir, ancak bu durumlarda genellikle 
üzerinde oynamak için daha fazla marj bulunmaktadır. 

Her şeyde olduğu gibi, ödediğinizin karşılığını aldığınızı hatırlamak 
da önemlidir. Avustralya'nın pamuk yetiştiricileri, neredeyse sıfır 
kontaminasyona sahip sürdürülebilir, çok yüksek kaliteli ürünler 
üretiyor ve bu da ürünü iplik fabrikaları müşterileri için çok 
çekici kılıyor. Avustralya pamuğuna geçiş yapmak, giysinin genel 
maliyetinde büyük bir fark yaratmamalıyken, biraz fazla ödeme 
yapmak, tüketicilerin satın almayı sevdiğini bildiğimiz üstün kaliteli 
giysiler elde edeceğiniz anlamına gelmektedir.
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AVUSTRALYA'NIN PAMUK YETIŞTIRICILERI, 
NEREDEYSE SIFIR KONTAMINASYONLA ÇOK 
YÜKSEK KALITELI ÜRÜNLER ÜRETMEKTEDIR 

Bu sözleşme fiyatı grafiği, yukarıda özetlenen arz ve talep faktörlerinin yönlendirdiği beş yıl boyunca pamuk fiyatında meydana 
gelen dalgalanmaları göstermektedir. Kaynak: https://www.barchart.com/futures/quotes/CTK19/interactive-chart 
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PAMUKLU ÜRÜNLERIN MALIYETLENDIRILMESI
Herhangi bir pamuk ürününde çok sayıda maliyet bileşeni bulunur 
ve bunları anlamak, hammadde bileşen maliyetinizi ve dolayısıyla 
bunun genel ürün maliyetini nasıl etkilemesi gerektiğini anlamada 
kritik öneme sahiptir.

> Ham pamuk lifi

> İplik üretimi

> Kumaş üretimi, boyama ve bitirme işlemleri

> Kesme, dikme ve kırpma

> Nakliye, gümrük vergileri ve ticari maliyetler

> Ürün pazarlaması gibi diğer maliyetler

Birçok marka tarafından kullanılan temel bir kural, her ana üretim 
aşamasında maliyetin kabaca iki katına çıkıyor olmasıdır.

KUMAŞIN MALIYETLENDIRILMESI

%66 Hammadde

%4  Haşıl ve Kimyasallar

%8  Koruma maliyeti

%8  İşçi ücretleri ve maaşları

%7    Yatırım faizi, krediler, işletme 
sermayesi, amortisman

%7   İşletme giderleri ve idari 
masraflar

BITMIŞ GIYIM ÜRÜNÜ 
MALIYET DÖKÜMÜ

  Perakende

  Marka kârı

  Malzeme maliyeti

  Nakliye maliyeti

  Aracı

  Fabrika kârı

  Genel giderler

  İşçi ödemeleri

ADIL TICARETE KONU PAMUKLU BIR TIŞÖRTÜN ÖRNEK FIYAT YAPISI

%5 Adil Ticaret Pamuk Çiftliği

%4 Eğirme

%5 Örme

%7 Boyama/Yıkama

%5 Kırpma

%6  Belgelendirme ve 
Ambalajlama

%3 Nakliye

%15 Vergiler

%50  
Üretim Fabrikası

(kesme, dikiş, 
ütüleme ve 
paketleme) 

* Maaş, genel giderler, 
tasarım ve pazarlama 
gibi yerel işletme 
maliyetlerini içermez. 

* Kaynak: Sustainably Chic, 1 Ağustos 2020

* www.sourcemygarment.com (2015)

9,22 $
GERÇEK 

MALİYET*



FIYAT PAZARLIĞINDA TEDARIKÇILERLE ILGILI PÜF NOKTALARI
Giysilerinizde Avustralya pamuğu kullanmanın maliyetini müzakere 
etmenin en iyi yolu, çok soru sormaktır, böylece ek maliyetin sözde 
nerede gerçekleştiğine dair kapsamlı bir anlayışa sahip olursunuz. 
Bu şekilde hesaplamaları sorgulayabilir ve memnun olduğunuz 
bir fiyat noktasında uzlaşabilirsiniz. Cotton Australia, markaların 
tedarikçiler tarafından fiyat konusunda yapılan taleplerin 
meşruiyetini kontrol etmeleri için dayanak noktası şeklinde hareket 
ederek sizlere yardımcı olabilir. 

Bazen bu mümkün olmaz ve minimum sipariş gereksinimleri 
veya tedarik zinciri ilişkileri ve görünürlük eksikliği gibi gerçek 
engellerle karşılaşılır. İyi haber şu ki, Cotton Australia, süreci 
deneyimleyen birçok markayla çalışmış ve çok olumlu yanıt veren 
müşterilere izlenebilir bir tedarik zincirine sahip üstün kaliteli 
ürünleri başarıyla teslim etmiştir.

Daha fazla bilgi ve ipucu için Avustralya Pamuğu Nasıl Tedarik 
Edilir bilgi sayfasına bakın. 

Aşağıdaki durumlarda zorluklar yaşanabilir:

>   Tedarikçiler ve/veya tedarik zinciri paydaşlarının, bir şeyi 
değiştirmeyi veya farklı bir şey yapmayı reddetmesi

>   Tedarikçiler veya tedarik zinciri paydaşlarının, makul bir sebep 
olmaksızın maliyeti önemli ölçüde arttırması

>   Tedarikçiler veya tedarik zinciri paydaşlarının, tedarik ettikleri 
yeri açıklamaya isteksiz olması

Tedarikçilerden duyabileceğiniz bazı yanıtlar:

 >   Avustralya pamuğu, şu anda tedarik ettiğinizden önemli ölçüde 
daha pahalıdır

>  Siparişiniz çok küçük (bu doğru olabilir)

>   Yılın bu zamanında Avustralya pamuğu bulunmaz (masal!)

>   Avustralya pamuğu çok daha yavaş bükülmelidir ve bu yüzden 
daha pahalıdır (masal!)  
Muhtemelen, daha önce ürettiğinizden daha kaliteli iplik 
üretmek için kullanmanız durumunda geçerlidir. 

>   Kumaşınıza ait ipliğin nerede yapıldığını bilmiyorum (bu doğru 
olabilir, ancak aydınlatıcı bilgiler de bulunabilir)

AVUSTRALYA PAMUĞUNUN MALIYETI KONUSUNDA  
TEDARIKÇILERLE ÇALIŞMAK
Avustralya pamuğu kullanmak isteyen markalar ve perakendeciler, 
tedarikçilere talepte bulunarak tedarik zincirleri aracılığıyla 
taleplerini iletmelidir. Satın aldıklarının ödedikleri ürün olduğundan 
emin olmak için sistemlere ve süreçlere sahip olmak markaların 
sorumluluğu altındadır. Avustralya pamuğu, maliyette önemli 
artışlar meydana gelmeden giyim, ev eşyaları, iplikler ve kumaşlar 
dahil olmak üzere geniş bir ürün yelpazesine tedarik edilebilir ve 
edilmektedir. İşletmenizle çalışmak isteyen tedarikçiler, ürünlerinizin 
%100 Avustralya pamuğundan yapılmasını veya Avustralya 
pamuğuyla karıştırılmasını talep edebilir.

Genellikle fiyat, tedarikçilerle yapılan müzakere ve pazarlıkların 
bir parçası haline gelir. Bu bilgi sayfasının da işaret ettiği gibi, 
Avustralya pamuğu için biraz daha fazla ödeme yapmayı 
bekleyebilirsiniz, ancak Avustralya pamuğu kullanmak engelleyici 
bir maliyet unsuru olmamalıdır ve muhtemelen kalitede ödemeye 
değer bir iyileşme görüyor olacaksınız. Tedarikçiler genellikle 
yürüttükleri işlemler ve faaliyetlerine karmaşıklık veya ilave 
adımlar eklemekten kaçınmak ister ve bu nedenle sizi kullanmaya 
aşina olduklarından farklı bir pamuk türü tedarik etmekten 
caydırmaya çalışabilirler.

DAHA FAZLA BİLGİ İÇİN

www.australiacotton.com.au
cotton2market@cotton.org.au

DÜNYA PAMUK FIYATINI TAKIP ETMEK
Cotton Australia, uzun vadede Avustralya pamuğu tedarik 
etmeye kararlı markaların, düzenli dünya pamuğu fiyatına 
ve kararların bilgiye dayalı verilmesine yardımcı olabilecek 
piyasa bilgilerine erişmesini önermektedir. Bunlar 
genellikle abonelik esasına dayanır.

>   Cotlook, işletmelerin pamuk emtia piyasası hakkında 
bilgi sahibi olunmasına yardımcı olmak için bir dizi 
abonelik hizmeti sunmaktadır.  
(www.cotlook.com)

>   Cotton Compass, Avustralya pamuk endüstrisi 
ve piyasaları için uyarlanmış abonelik ile hizmet 
veren haftalık bir piyasa kontrol aracıdır. (www.
cottoncompass.com.au)


